Ἰβηριæ pater, ad quem est Sidonii carmen 17. Hujus nomen Ruricius, ut mos erat, in filio postea renovavit. Filio enim Ommatii nomen imposuit, ut videre est in ejus epistola 18, lib. 1, et 27. lib. ii. Ex quibus hoc etiam colligere est, Ommatium filiorum patre superstiti in clerum allectum, presbyterique gradu ornatum fuisse.

366 Forte dies, matrem celeri petit ipse volatu.
Cujus fax, arcus, a corytus pendebat : at ille
Cernuus, et lævæ pendens in margine palmæ,
Libratos per inane pedes adverberat alis,
Oscula sic matris carpens, somnoque refusæ
Semisopora levi scalpebat lumina penna.
Tum prior his alacer cœpit. Nova gaudia porto
Felicis prædæ, genitrix; calet ille superbus
Ruricius nostris facibus, dulcique veneno
Tactus, votivum suspirat corde dolorem.
Esset si præsens ætas, impenderet illi
Lemniæ imperium, Cressa stamen labyrinthi,
Alceste vitam, Circe herbas, poma Calypso.
Scylla comas, Atalanta pedes, Medea furores,
Hippodame ceras, cycno Jove nata coronam.
Huic Dido in ferrum, simul in suspendia Phyllis,
Evadne in flammam, et Sestias isset in undas.

His hæc illa refert. Gaudemus, nate, rebellem
Quod vincis, laudasque virum; sed forma puellæ est,
Quam si spectasset quondam Sthenebœius heros,
Non pro contemptu domuisset monstra Chimæræ :
Thermodontica vel qui genitrice superbus
Sprevit Gnosiacæ temeraria vota novercæ,
Hæc visa occiderat, fateor, sed crimine vero.
Et si iudicio forsan mihi quarta fuisset,
Me quoque Rhætea damnasset ^b pastor in Ida,
Vincere vel si optas, istam da malo puellam
Dixerat, hanc dederam formam pro munere forinæ :
Tantum honor genusque gemis : collata rubori
Pallida blatta latet, depressaque lumine vultus
367 Nigrescunt victo baccharum fulgura collo,
Te quoque multimodis ambisset Iberia ludis,
Axe Pelops, cursu Hippomenes, luctaque Achelous,
Æneas bellis, spectatus Gorgone Perseus.
Nec minor hæc species, toties cui Juppiter esset
• Delia, taurus, olor, satyrus, draco, fulmen et au-

[rum.
Quare age, jungantur; nam census, forma, genusque
Conveniunt; nil hic dispar tua fixit arundo.
Sed quid vota moror? Dixit, currumque poposcit,
Cui dederant crystallæ jugum, quæ frigore primo
Orbis adhuc teneri, glacies ubi Caucasus auget,
Srinxit Hyperboreis Tanaitica crusta pruinis,
Naturam sumens gemmæ, quia perdidit undæ.
Perforat hanc fulvo formatus teimo metallo :
Miserat hoc fluvius, cujus sub gurgite Nymphæ

^a Duas priores in goryto corripuit, præter etymi rationem. Nam gorytus est γωρυτις, proprie τόξου θήκη, ut pharetra sagittarum, sagina scuti. Homerus Iliad. φ : Δίωτο τόξον αὐτῷ γωρυτῶ. Hic pro pharetra, ut apud Statium : Cælestibus implet gorytum telis; et in Glossis, gorytus βελοθήκη.